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2,5 mln euro dla zespołu prof. Andrzeja
Udalskiego

Prof. Andrzej Udalski jest pracownikiem Wydziału Fizyki UW, dyrektorem Obserwatorium
Astronomicznego UW. Od 1992 r. kieruje projektem OGLE - The Optical Gravitational Lensing
Experiment (Eksperyment Soczewkowania Grawitacyjnego), polegającym na prowadzeniu
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wielkoskalowego przeglądu wybranych fragmentów nieba. Jednym z największych sukcesów zespołu
prof. Udalskiego jest udział w odkryciu układu planetarnego będącego przeskalowaną wersją Układu
Słonecznego, o czym w ubiegłym roku informował magazyn "Science" ("Discovery of a Jupiter/Saturn
Analog with Gravitational Microlensing", "Science" 15.02.2008).

Europejska Rada ds. Badań Naukowych jest pierwszą ogólnoeuropejską agencją wspierającą
finansowo badania typu frontier research (badania pionierskie, poznawcze, prowadzące do
fundamentalnych odkryć, przełomowych wyników). Została powołana w 2007 r. przez Komisję
Europejską. Działa w ramach unijnego Programu Ramowego na rzecz badań naukowych,
dysponującego budżetem w wysokości 7,5 mld euro.

Program ERC Advanced Grant przeznaczony jest dla doświadczonych naukowców, kierujących
nowatorskimi projektami badawczymi. Dotychczas grant ERC Advanced Grant otrzymał tylko jeden
polski naukowiec - prof. Tomasz Dietl z Wydziału Fizyki UW oraz Polskiej Akademii Nauk.

Uniwersytet Warszawski 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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